
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N®01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 1006002/2020

Modalidade; Pregão Presencial N" 015/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Prestações de serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias,
higienizaçâo, com traslados por via terrestre de interesse da Secretaria Municipal
de Assistência Social de Trizideía do Vale - MA.

Proposta Adequada da Empresa:

B. V. DE MELO - ME

CNPJ: 69.403.640/0001-49



FUNERÁRIA PAX UNIÃOÃ.O
B. V. DE MELO

CNPJ: 69.403.640/0001-49 lE: 12.123.956-0 J
Rua Miguel Atta, 87 - Centro - CEP: 65725-000

Telefones: (99) 3642-5003/98112-3144/98110-0335
Pedreiras - MA

PREGÃO PRESENCIAL N" 015/2020

ANEXO VIII

"CARTA PROPOSTA ADEQUADA"

Víf

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-MA

A/C: DO PREGOEIRO OFICIAL

ASSUNTO: PROPOSTA REF. AO PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2020

^ADOS DA EMPRESA:
.azão Social da Empresa: B. V. DE MELO
Nome de Fantasia: FUNERÁRIA PAX UNIÃO

CNPJ: 69,403.640/0001 Inscrição Estadual: I2.I23.956-0
Endereço: Rua Miguel Atta. 87 - Centro - CEP: 65725-000 - Pedreiras/MA
Telefones: (99) 3642-5003 / 981 12-3144 / 98110-0335

Prezados Senhores:

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa Proposta referente à Licitação em epígrafe, objetivando a
Prestações de serviços funerários, com fornecimento de umas mortuárias, liigienização, com traslados por via terrestre
de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social de Trizidela do Vale - MA.

ITEM I DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | V.UNIT. | V. TOTAL
Uma funerária de 1,90 m - adulto - cor mogno, largura de

02 0.60m, tipo tampa padrão, material revestimento intemo cetim. Unidade 150 440 66.000.00
com alça.
Vestimenta (mortalha) adulto em tecido cetim, cor branca. ,, .. , ,,,

Unidade 21para defunto até 1,90m.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

.750.00

87.750,00

Preço Total da Proposta: R$ 87.750,00 (oitenta e sete mil e setecentos e citiquenta reais)
Condições de Pagamento: conforme edital
Validade da Proposta: 60 dias

Declaro para fins de participação no Pregão Presencial n° 015/2020, que nos preços propostos encontram-se incluídos
todos os tributos, encargos e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão.

Pedreiras - MA, 17 de julho de 2020.

Btn^íÃ/icjra de Melo
CPF: 126.462.883-87

Empresário



.tooj^aoÍLroJlQ
.  mt

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01,558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 1006002/2020
Modalidade; Pregão Presencial N° 015/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Prestações de serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias,
higienização, com traslados por via terrestre de interesse da Secretaria Municipal
de Assistência Social de Trizidela do Vale - MA.

Proposta Adequada da Empresa

NACIONAL PAX SERVIÇOS
PÓSTUMOS LIDA

CNPJ: 30.368.334/0001-83



NACIONAL

Amiga oas horas dift c oi

Cpi_.Tr-y.'-;:3
rr.oc.ioa^q|)J) í"Jü

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRT7TnF! A DO VALE - MA I
Comissão Permanente de Licitação - CPL *
limo. Sr. Pregoeiro e Equipe de Apoio.
Trizideia do Vale - Ma.

Proposta de Preços - ADEQUADA

PROC. ADM -1006002/2020
pccr pnc^^Q rJÍESENCIAL ri® 015'202C ■* CPL
DATA;17/07/2020
HORÁRIO: 09:00 HORAS.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM O FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÃRIAS, HIGIENIZAÇÃO,
COM TRANSLADO POR VIAS TERRESTRE DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
TRIZIDELA DO VALE- MA.

Prezados Senhores.

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira
responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma.

ESPECIFICAÇÕES / DESCRIMINAÇÃO QUANllTAnVOS E VALORES ESTIMADOS DO OBJETO

DESCRIMINAÇÃO VLR.
l INTTÁRTn VALOR TOTAL

Serviços Funerários de Higienização simples
1  do defunto, com Serviços de Preparado do serviços

corpo Adulto.

I Oon/irr* fie» tAnafnnravin mm anlirsvSn rlp
^  produtos (preparação pós morte,

conservação cadavérica DorAShs ■ NÃO
EXCLUSIVO.

g  Translado de Corpo (defunto)
Intermunidoal. Interestadual oor terra.

TOTAL GERAL

R$ 175,00 R$ 26.250,00

R$ 640,00 R$ 96.000,

R$ 11.

R$ 133.250,00

. Proposta de Preços; Valor Total R$ 133.250,00 (Cento e trinta e três mil e duzentos e cinqüenta reais).

. Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.
. Dados Bancários : Conta n.o; 18.910 - 3, Agencia n.o; 4249-8, Banco do Brasil - S/A.

Bacabal ■ Ma., 17 de Julho de 2020.

GERALDO DA CUNHA OLIVEIRA
Sódo^dmhífStrador.

"■^tMARlLDOTENÓRIO ROLIM
;77:018.803 - 72
Procurador.

ESCRITÓRIO

êf^Piil8:l§§:§IW9i = §l
RMÁ êmm %m. =mm= %^-m=

miikm-m


